国家语委科研管理系统使用说明
1.  申报人登录进国家语委科研管理系统后，点击“新增项目”按钮选择相应的项目类别进行申报；

[image: image1.png]stz iRt

R [ ]

                        图1 第一步操作
2.  点击“填写申请书”进入填写页面；

[image: image2.png]IEZS)

ImEAE : 2020-6-1--2020-6-1

| §:i53

o mE HERER ¢

                     图2 第二步操作
3.  填写页面包含了“申报人信息、依托单位、项目基本信息、人员信息、正文、预期研究成果、资金预算、附件”8个方面的信息，其中“附件”页面非必填，其它各页面在填写时应按操作提示在指定的位置选择或按要求输入正确信息；标注星号 *的字段必须填写，否则无法提交。

[image: image3.png]BE=5  RERERTOIESIMER

EHRAES isie v MBEAES ARER IEX TSR BETE HtERsiR)

                             图3 第三步操作
特别提示：

（1） 在“正文”子页面， “国家语委申报书正文部分第二部分”按钮下载申报书第二部分模板,以及第三部分模板，根据页面提示完成对应操作，如图4所示。
                           [image: image4.png]HRARS ecie g HREEFRES FEERS Bz e

BEATSREAETES:

B FSEELTE (EXESSRSFNE_S5)
BT RESRSZESHEEEY

B BESENRRBELSFAPDFES
Bl HFERPOFXM (E8: XHRE—)

B EAITRET M8 # POF 9Bzl

FOY: SEELTE (EXESSRBFNE"S5)
B REERSZESHEEEY
Bt BESENRRBELSFAPDFES
B\ EFERPOFXM (E8: XHRE—)

e

B EAITRET M8 # POF 9Bzl

BETE

FfeEAER)

图4  上传申请书
（2） 在“资金预算” 部分，请认真阅读页面给出的提示完成资金预算及其年度经费规划的填写。

资金预算部分填写规则：

a根据有关财务规定，经费科目不列支“间接经费”和“管理费”。

b如果有“其他支出”，请单列支出明细;且其它支出不得超过项目总金额的30%。
c 确保 “项目的总经费”=“年度规划经费之和”+“预留经费”
d单笔经费使用年限为2年（含拨款年度）
e 仅有“中心项目”不需做资金预算，其它类别的项目都要做资金预算。

点击完“提交”后，会生成如图5，请点击下载申请书，并将申请书打印出来并盖章，接着将盖章后的申报书扫描成pdf进行(如下图5)上传。
[image: image5.png]£ L7, et
)U) EPA L

05103t

5 3 s
-

7/ mEEES TEEES EERRES L} 3

TE=EESES

图5 上传盖章版申报书